[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    КАРАТУЗСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018
                            с. Каратузское                                           № 370-п
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг.

В целях организации качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг., а также оформления разрешительных документов в соответствии с нормативно-техническими требованиями по эксплуатации теплоисточников и жилого фонда, руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии при администрации района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг. (далее – положение) согласно приложению № 1.

2. Создать комиссию при администрации района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг. (далее – Комиссия) согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителю ООО «Каратузский ТВК»   (Пинчук А.Ю.) обеспечить выполнение в полном объеме мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства и обслуживаемого жилищного фонда к отопительному периоду 2018-2019 гг. (Срок до 01.09.2018 года)
4. Руководителю управления образования администрации района (Серегина Т.Г.), руководителю управления социальной защиты населения администрации района (Корытов А.Ф.), начальнику отдела культуры, физической культуры, молодежной политики и спорту (Козину А.А.):

утвердить в установленном порядке Планы-графики подведомственных учреждений по проведению работ по подготовке теплоисточников, административных зданий к работе в зимний период 2018-2019 гг., один экземпляр представить в отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района (Срок до 01.06.2018 года);
обеспечить выполнение подведомственными учреждениями в полном объеме мероприятий по подготовке теплоисточников, административных зданий к работе в зимний период 2018-2019 гг. (Срок до 01.09.2018 года);

оформить акты и паспорта готовности подведомственных объектов, копии представить в отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района. (Срок до 01.09.2018 года).
5. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Каратузская РБ»  (Пинчук Т.А.), руководителю КГБУ СО «Каратузский дом-интернат» (Яхонтова О.В.), главам сельсоветов:

утвердить в установленном порядке Планы-графики по проведению работ по подготовке теплоисточников, административных зданий и жилищного фонда к работе в зимний период 2018-2019 гг., один экземпляр представить в отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района (Срок до 01.06.2018 года);

обеспечить выполнение в полном объеме мероприятий по подготовке теплоисточников, административных зданий и жилищного фонда к работе в зимний период 2018-2019 гг. (Срок до 01.09.2018 года);

оформить акты и паспорта готовности подведомственных объектов, копии представить в отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района. (Срок до 01.09.2018 года)
6. Главе администрации Каратузского сельсовета (Саару А.А.) обеспечить подготовку к работе в зимний период 2018-2019 годов многоквартирных домов, не имеющих управляющей компании, и получение ими актов и паспортов готовности.

7. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района:

осуществлять с 14 июня 2018 года еженедельный мониторинг и контроль за проведением мероприятий по подготовке к работе в зимний период;

осуществлять контроль за освоением финансовых средств, направленных на выполнение мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Каратузского района в 2018 году.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.И. Тетюхина, заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                А.А. Савин
Приложение № 1 к постановлению администрации Каратузского района от  26.04.2018 № 370-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при администрации района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг.

1. Комиссия при администрации района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг. формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается главой района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является контроль и обеспечение координации работ:

· по качественной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг.;
· по созданию запасов твердого топлива и аварийного запаса материалов и оборудования;

· по оформлению актов и паспортов учреждениями и организациями.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями имеет право заслушивать на своих заседаниях информацию от должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию.

5. Заседания комиссии проводятся каждый второй и четвертый  четверг месяца в 14.00.
Заседание комиссии проводит председатель комиссии.

6. Решение комиссии оформляется протоколом, утверждается председателем комиссии с последующим контролем за его исполнением.

7. Организационно-техническое обеспечение комиссии осуществляется за счет администрации района.
Приложение № 2 к постановлению администрации Каратузского района от  26.04.2018 года № 370-п
Состав

комиссии при администрации района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда района к работе в зимний период 2018-2019 гг.

Тетюхин Е.И., заместитель главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района, председатель комиссии;
Синицина М.С., ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мигла Е.С., заместитель главы района по финансам, экономике – руководитель финансового управления администрации района;

Савин А.А., заместитель главы района по социальным вопросам;

Таратутин А.А., начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации района;
Назарова О.А., начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации района.